
BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 8747

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Construcción del

stand de la Dirección General de Tráfico en el pabe-
llón español del XIV Congreso Mundial de Carre-
teras, IRF en París.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No se publicó.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.892.945 pesetas (IVA
incluido), 119.559 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de junio de 2001.
b) Contratista: Asociación Española de la Carre-

tera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.892.945 pesetas

(IVA incluido), 119.559 euros.

Madrid, 18 de julio de 2001.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.608.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios por la que se hacen
públicas las adjudicaciones definitivas de
contratos de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Obras.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva
Calabia.—&40.765.

Anexo

Número de expediente: 2008/01.
Objeto: Sustitución de las centrales de alarmas

en el Centro Penitenciario de Madrid II (Alcalá
de Henares).

Presupuesto de licitación: 19.996.150 pesetas
(120.179,28 euros).

Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2001.
Contratista: «Cobra Instalaciones y Servicios,

Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 14.677.393 pesetas

(88.219,91 euros).
Número de expediente: 2012/01/CO.
Objeto: Instalación seguridad pasiva, tipo concer-

tina en muros interiores del Centro Penitenciario
de Ocaña II.

Presupuesto de licitación: 12.838.921 pesetas
(77.163,47 euros).

Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2001.
Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad Anó-

nima».
Importe adjudicación: 12.060.882 pesetas

(72.487,36 euros).
Número de expediente: 2065/00CO.
Objeto: Reforma de lucernarios y aislamiento

cubierta en el almacén central de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias en Navalcarnero
(Madrid).

Presupuesto de licitación: 16.564.754 pesetas
(99.556,18 euros).

Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2001.
Contratista: «Codilosa, Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 13.473.771 pesetas

(80.978,99 euros).

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios de 19 de julio de
2001 por la que se anuncia concurso público
abierto para la adjudicación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicios de Asistencia Técnica y Convenios.

c) Número de expediente: 01001900G.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Cafetería de funcio-
narios de varios centros penitenciarios dependientes
de la Dirección General de Instituciones Peniten-
cias, distribuidos en tres lotes.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver apartado 1.3.2 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

5. Garantías: Provisional, ver anexo 3 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91 335 47 73.
e) Telefax: 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No precisa.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 23 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 4 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva
Calabia.—40.779.

Resolución del Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias por la que se
hace pública la adjudicación del concurso
público para la implantación de un sistema
para el control de los almacenes de los talle-
res productivos de los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

c) Número de expediente: SER 4/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Implantación de un

sistema para el control de los almacenes de los
talleres productivos de los centros penitenciarios.

c) Lotes: Un solo lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 37, de fecha 12 de febrero de 2001.
En el «Diario Oficial de la Unión Europea» se publi-
có el 2 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000.000 de pesetas
(901.518,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha 16 de junio de 2001.
b) Contratista: «UTE Dipalm Indra/Burke».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 129.896.800

pesetas (780.695,49 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Presidente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, Ángel Yuste Castillejo.—&40.889.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Véase anexo.



8748 Jueves 2 agosto 2001 BOE núm. 184

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Véase anexo.
c) Lugar de ejecución: Véase anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Véase anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, véase anexo.

5. Garantías: Provisional, véase anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número (esquina paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Véase anexo.

b) Otros requisitos: Requisitos de solvencia eco-
nómica, financiera y técnica: Los licitadores deberán
acreditar su solvencia económica, financiera y téc-
nica por los medios previstos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 17 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figure en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, según las circunstancias de cada lici-
tador.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado. El télex o telegrama
prevenido en dicho artículo se cursará dentro de
la fecha y hora límite fijadas en este anuncio para
la recepción de ofertas, y deberá incluir el número
de certificado del envío hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de
la Dirección General de Carreteras.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 7.a

planta, despacho B-738.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 1.a

planta, sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios, de forma proporcio-
nal.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 2 de agosto
de 2001.

Madrid, 31 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&42.289.

Anexo

Referencia: 30.86/01-2. 32-HU-2980. 520/01.
Objeto del contrato: Control y vigilancia de las obras
clave 32-HU-2980, refuerzo de firme CN-240, pun-
tos kilométricos 118,4 al 145. Tramo: L.P. Léri-
da-Monzón; 33-HU-3080, refuerzo de firme
CN-230, puntos kilométricos 67,8 al 88,2. Tramo:
Benabarre-Puente de Montaña; 33-HU-2620, segu-
ridad vial, Mejora travesía de Jaca. CN-330, punto
kilométrico 646,6; 34-HU-3370, repintado marcas
viales N-II, N-123, N-211, N-230, N-240, N-260
y N-330; 35-HU-2990, seguridad vial. Actualización
señalización Véasetical. CN-II, puntos kilométricos
394,4 al 443,7. Provincia de Huesca; 39-HU-3100,
mejora de drenaje CN-II, puntos kilométricos 394,4
al 443,7. Provincia de Huesca; 39-HU-3190, segu-
ridad vial, mejora de curvas. CN-230, puntos kilo-
métricos 91,6 al 92 y 94,6 al 95,9. Tramo: Puente
de Montaña-Jaén. Presupuesto de licitación:
45.994.928 pesetas (276.435,08 euros). Garantía
provisional: 919.899 pesetas (5.528,70 euros). Plazo
de ejecución: Dieciocho meses.

Referencia: 30.30/01-4. EI.1-E-125. PP-029/00.
Objeto del contrato: Redacción estudio informativo.
Autovía Ourense-Lugo. Provincias de Ourense y
Lugo: Presupuesto de licitación: 107.947.280 pese-
tas (648.776,22 euros). Garantía provisional:
2.158.945 pesetas (12.975,52 euros). Plazo de eje-
cución: Doce meses.

Referencia: 30.50/01-4. EI-4.E-143. PP-030/00.
Objeto del contrato: Redacción estudio informativo:
N-340. Autovía. Tramo: Castellón-L’Hospitalet de
L’Infant. Provincias de Castellón y de Tarragona.
Presupuesto de licitación: 388.000.000 de pesetas
(2.331.926,96 euros). Garantía provisional:
7.760.000 pesetas (46.638,54 euros). Plazo de eje-
cución: Doce meses.

Referencia: 30.47/01-4. EI.1-V-30. PP-004/01.
Objeto del contrato: Redacción estudio informativo:
Autovía Murcia-Jumilla-Font de la Figuera. Tramo:
N-330-N-430 (Font de la Figuera). Provincias de
Valencia y de Alicante. Presupuesto de licitación:
42.000.000 de pesetas (252.425,08 euros). Garantía
provisional: 840.000 pesetas (5.048,50 euros). Plazo
de ejecución: Veinticuatro meses.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Véase anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Véase anexo.
c) Lugar de ejecución: Véase anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Véase anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, véase anexo.

5. Garantías: Provisional, véase anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número (esquina paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Véase anexo.

b) Otros requisitos: Requisitos de solvencia eco-
nómica, financiera y técnica: Los licitadores deberán
acreditar su solvencia económica, financiera y téc-
nica por los medios previstos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 22 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figure en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, según las circunstancias de cada lici-
tador.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado. El télex o telegrama
prevenido en dicho artículo se cursará dentro de
la fecha y hora límite fijadas en este anuncio para
la recepción de ofertas, y deberá incluir el número
de certificado del envío hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de
la Dirección General de Carreteras.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 7.a

planta, despacho B-738.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 1.a

planta, sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju-
dicatario o adjudicatarios, de forma proporcional.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 2 de agosto
de 2001.

Madrid, 31 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&42.290.

Anexo

Referencia: 30.69/01-2; 536/01. Objeto del con-
trato: Redacción de estudios y proyectos de segu-
ridad vial 2001-2003 en la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Castilla y León Occidental. Pre-
supuesto de licitación: 120.000.000 de pesetas
(721.214,53 euros). Garantía provisional: 2.400.000
pesetas (14.424,29 euros). Plazo de ejecución: Vein-
ticuatro meses.


